Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 1 de junho de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 3099 16

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 167/2021 - DVGP/TJ (Id. 0256943), bem como a informação da Divisão de Pessoal (Id. 0257725)
constantes do Processo Administrativo TJ/AM nº 2021/000008709-00,

RESOLVE

LOTAR o servidor Diogo Souza Cordeiro, Assistente Judiciário (Capital) do quadro efetivo, para desenvolver as funções de seu

cargo na 10ª Vara Criminal (VCM10/FHR), a contar de 20/05/2021, cessando os efeitos da Portaria nº 878/2021, na parte que o
colocou à disposição da Divisão de Gestão de Pessoas (ADDVGP/CADJJFL).

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, 30 de maio de

2021.

(assinado digitalmente)

RUAN PABLO DE MORAES VIANA
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA Nº 1392, DE 30 DE MAIO DE 2021.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO a informação prestada pela Divisão de Contratos e Convênios (Id. 0256211), bem como o Despacho (Id. 0257306)

constantes do Processo Administrativo TJ/AM nº 2020/000015540-00,

RESOLVE

DESIGNAR os servidores Eduardo Martins de Souza e Lourenço Antônio Libório de Queiroz, lotados na Divisão de Orçamento e
Finanças, como Fiscal e Suplente, respectivamente, a fi m de acompanharem a execução do Contrato Administrativo nº 019/2021-
FUNJEAM, celebrado entre esta Corte de Justiça e o Banco do Brasil S/A.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, 30 de maio de 2021.

(assinado digitalmente)

RUAN PABLO DE MORAES VIANA
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA Nº 1393, DE 31 DE MAIO DE 2021.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 3 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 183/2021 - DVGP/TJ (Id. 0260359), bem como o Despacho SECGAD/TJ (Id. 0263323), constantes

do Processo Administrativo nº 2021/000008841-00,

RESOLVE

1 -  LOTAR a servidora Ana Paula Simão Henriques de Oliveira, Analista Judiciário do quadro efetivo, para desenvolver as funções

de seu cargo no Gabinete do Desembargador Abraham Peixoto Campos Filho (GABDAPCF/TJ), a contar de 20/05/2021, cessando
os efeitos da Portaria nº 4.301/2007 na parte que a lotou na 16ª Vara Cível da Capital (VCV16/FHR).

2 - LOTAR a servidora Gabriele Aparecida de Souza e Souza, Assistente Judiciário (Capital) do quadro efetivo, para desenvolver

as funções de seu cargo no Gabinete do Desembargador Abraham Peixoto Campos Filho (GABDAPCF/TJ), a contar de 20/05/2021,
cessando os efeitos da Portaria nº 1.837/2015 na parte que a lotou na 16ª Vara Cível da Capital (VCV16/FHR).

3 - LOTAR a servidora Ana Paula Maciel Moreno, servidora à disposição deste Tribunal de Justiça, para desenvolver as funções de

seu cargo no Gabinete do Desembargador Abraham Peixoto Campos Filho (GABDAPCF/TJ), a contar de 20/05/2021.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, 31 de maio de

2021.

(assinado digitalmente)

RUAN PABLO DE MORAES VIANA
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo